DETERMINAZIONE SINDACALE

N, ?;{, OGGETTO: Autorizzazione incarico temporaneo di componente gruppo di lavoro
° dell’avea “Qualith Sociale”, nell’ambito del programma regionale di formazione per
referenti tecnici di parte pubblica Forsiris?, presso il CEFPAS di Caltanissetta, al
Data~g g1, 7008 | Dott. Alessandro Licitra Dirigente Setfore 12° Servizi Sociali e Assistenza, il giorno
10.06.09 dalle ore 9,00 alle ore 1800, si sensi dell’art. 24 del regolamento di
organizzazione Uffici ¢ Servizi.

Dimostrazione della dispornibilita dei fondi:

Bilanecio 200... Competenze

Capitalo spese per o
= - M’MM-
Funz. Serv. Interv.
Addi T IL RAGIONIERE CAPO
. /H,w”‘ .......................................................

Lo

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla rﬁ,miaﬂta iﬁs,mm

Si esprime parere FAVOREVOLE .
It D‘Ei‘léf‘;ﬁ‘t& o responsabile del fymo

Ragusa, I . OO o U ROUTF I AV ORI U JOU SRRSO

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla fegolaritd contabile:

Si esprime parere FAVOREVOLE
11 Responsabile di Ragioneria

Bagusg, [l s e e
Per Vassunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi del’art.55,

comma 5°, delia legge 08/06/1990, n.142, recepito dalla L.R. n.48/91.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Siesprime PARERE FAVOREV OLE all’adozione deliatio di cui all’oggetto sotto il profilo della sua
gﬂ’ﬁ%mm ,

%@{%mg z;}‘? “of - Seo




IL SINDACO

Vista la richiesta di autorizzarione del Dirigente del settore 12° “Servizi Sociali ¢ asystenza”™ Dott
Alessandro Licitra, prot. n47073 del 5 giugno 2009, a1 fini deli’espletamento di un incarico temporaneo
di docenza presso il Cnos-fap di Messina ai sensi dellart. 53 del D, Lgs. 165/2001;

Visto 'art. 24 del vigente regolamento di Organizzazione degli Uffict e dei servizi;
Ritenuto di autorizzare il suddetto Dirigente a svolgere la predetia attivita di consulenza;

Visti i pareri espressi dai responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile, il parere di legittimita
espresso dal Segretario Generale nonché "attestazione di copertura finanziaria da parte del Capo settore
Ragioneria;

Visto Part.4l della LR, n.26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie
indicate neli”art, 15 della LR, n. 44/91, cosi consolidandesi Vindirizze normative in ordine alla
individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
sopraccitato art. 15 della L.R. n.44/91 per cut il provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale;

DETERMINA

I. di autorizzare 1} Dott. Alessandro Licitra, dirigente del setfore 12° “Servizi sociahi e assistenza” ad
espletare Vincarico a potere svolgere attivita di consulenza quale componente del gruppo tecnico
dell’area “gualitd sociale”™ del programma regionale di formazione per referenti tecnici di parte
pubblica FORSIRISZ, presso il CEFPAS di Caltanissetta il giorno 10 giugno 2009, dalle ore 9,00
alle ore 18.00:

- di dare atto Vincarico di cui all’oggetio rientra nella fattispecie prevista dall’art. 24 del vigente
regolamento di organizzazione deghl uffici e dei servizi cifato in premessa e che Uimpegno ¢ le
modalitd di svolgimento dell’incarico stesso non dovranno interferire con attivita ordinaria
attinente allo svolgimento dei compiti di istituto, in modo da consentire in ogni caso di dare
all’adempimento puntuale dei compiti distituto una prevalenza assoluta nell’attivitd del Dirigente;

. di dare mandato al Segretario Generale di verificare che nella fase di svolgimento delPincarico
vengango rispettaie le modalita indicate al precedente punto n. 2

b

Lapd

-

;gﬁgggw g.i richiesta di antorizzazione; lettera invito/convocazione del CEFPAS




I sottoseritto eSS0 g;«:%munak, atiesta c%zc ¢ ;m u,gﬂa presente determinazione & stata affissa all”Albo
[ L1 BOE, b3 4 . - . - PR .
Pretorio i1 .15 BIl. 008 finoal . L30IL.Z008 per quindict giorni consecutivi.

Certifico che, contestualmente all’affissione all’ Albo, la determinazione € siata trasmessa in copia al
Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art 8 della L.R. n.39/97

Ragusa, i ... .0 By iia B /

iL&L&RP{@éK}@gm%RALL

11 sottoscritio messo comunale attesta che wpm d;iid presente dsisrmm%ztom, ¢ rimasta affissa all” Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal ... L5 GIUL 280 ... al o do BHL RS

i,

Ragusa, 1 ...o.0 G0 2008 .
iL FWE'”S@ COMUNALE

Certificato di avvenuta pubblicazione della determinazione

Vista " Attestazione del messo comunale, certifico che la presente determinazione, & stata affissa all’Albo

Pretorio di ques‘ié} Comune 1l giomo. L5 8L 2000 ed & rimasta affissa per quindici giorni consecutivi
decorrenti dal ... 15 5L 200 senza opposizione.
Ragusa, B ... ERINIL. . ,

(L SEGRETARIO GENERALE
LV SEcREIO ﬂ“;ggm B

Ll




CITTA DI RAGUSA

wWWw.comune. ragusa.it

SETTORE XH

Teessmssne Servizi Sociali ed Assisienzg
MW Piazza S. Giovanni - Pal, INA - Tel. 0932 676586 ~ Fax 0939 220287
bl E-mail - adiclfra@comune ragusa.it

Ragusa, 05.06.09

Aj Signor Sindaco
SEDE

Oggetto: richiesta autorizzazione per attivita di consulenza

I sottoscrifto Alessandro Licitra nato a Ragusa il 10.02.1969, dirigente del settore 12° - Servizi
Sociali e Assistenza, con la presente chiede di essere autorizzato alf espletamento dell'incarico
temporaneo di consulenza, quale componente del gruppo tecnico defl'area “qualita sociale” del
programma regionale di formazione per referenti tecnici di parte pubblica FORSIRIS? presso il
CEFPAS di Caltanissetta il giomo 10 giugno 2009, per un totale di 8 ore,

| sottoscritto dichiara, incltre, che il suddetto incarico non interferisce con Fattivita ordinaria
attinente allo svolgimento dei compiti di istituto,

Cordialmente

| diggente del seitere& i
i



TeTERPAL REGL ZI0IL MG MOPRR tEER4005310 dd Gl

§ '
. f i
1 B
CGEFPAS
Lo pr e Porrnrione Permmente
o FAggiornamento del Pareotids
del Hervizlo Suniowic B
bt ’*‘ig‘: ;
3g {n}!{’} AV R ATEY |
Prot. n. (‘B o Licitra Alessandro
Comune di Ragusa
del 04/06/09 Corso [talia, 72
Ragusa

Oggettor Programuma regionale di formazione per roferenti tocnici di parte pubblica FORSIRISZ -
convocazione gruppi di studio

Facendo seguito alla conversazione felefordca intercorsa con la 8.V, si conferma che guesto Centro
indice dei gruppi di studio nell’ambito dell Area A “Ouaiita sociale” ddl Programma regionale i
formazione per veferenti tecnici di parte pubblica FORSIRIS 2 che il CEFPAS sta realizzando su
incarico dell’ Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e delle Autohomic Locali della Regione
Siciliana (DAL n 2736/53° del 19 settembre 2007}.

Con Ia presente si invita, pertanto, a 8.V, a partecipare al predetto incontlo che avea luogo presso la
sede del Cofpas (Pad. 12} i giorno 10706/ 2009 dalle ove 9.00 alle ore 18,00, _

Per Ja partecipazione al lavori sard corrisposto un gettone di presenza ominicomprensivo di € 300,00
{ewro frecento/ 00). Tale importe ¢ comprensivo deghi oneri fiscali, previdenziali e assicurativi a carico
della 8.V. Non sono provisti rimborsi di spese.

Per eventuali ulteriori informazioni potra rivolgersi al responsabile defl’ Area A “Qualita sociale” del
Programma, Dr. Lino Di Mattia (tel. (0934 505149 - fax. 0934 594310 - cell. 339 5661504 - = mail-
dimattia@cefpas.if).

La presente nota - sottoscritta per accettazione dell'incarico (vedi successiva lettera a) - dovra essere
restituita immediatamente a mezzo fax, e contemporaneamente a mezzo dél servizio postale,

Gualora la 5.V, non fosse dipendente di una Pubblica amministrazione o di un’ Azienda o Ente
pubblico, la preghiamo anche di sottoscrivere la relativa dichiarazione riportata in calce al presente
atto. Qualora, invece, la 8.V. fosse dipendente pubblico, dovia farst carico di fare pervernire
tempestivamente, ai sensi dell'art. 53 del DLgs 165/2001, la prevista  awtorizzazione
dell’ Amministrazione di appartenenza a svolgere Vatfivita di cui al presente incarico, indispensabile
ai fini della liquidazione del compenso.

Distindi saluti

Caltandssetta, 34 /06/09
Il Direttore Geherale

{Dr. Rosa Giuseppa Prazzica}
) Lot
aj Per accettazione dell'incarico previsto nella presente [@Hera di incarico per il periode ¢ per it
compenso sopra indicato, ?

{data ¢ firma) |

by Dichiare st senst Jde! DUPR, n4d5/00 & sotto I mia responsabititd di non essere dipendente d

Ente Pubblico

{data e firma)



